
  

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Строй Ком»

694620, г. Холмск, ул. Молодежная, д.6, корп. А, кв.19

stroy_com2018@mail.ru

Организатор торгов:

Администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

694620, Сахалинская область,

г. Холмск, пл. Ленина 4

kholmsk@sakhalin.gov.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/10/18.1-100/2020

07 февраля 2020 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председателя Комиссии:

<...> – начальника отдела контроля государственных закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области,

Членов Комиссии:

<...> - главного государственного инспектора отдела контроля государственных
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области,

<...> – специалиста-эксперта отдела контроля государственных закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области,

в отсутствии представителей сторон,

рассмотрев дело № 065/10/18.1-100/2020 по жалобе общества с ограниченной
ответственностью «Строй Ком» (ИНН 6509023724) (далее – заявитель) на действия
организатора торгов – Администрации муниципального образования «Холмский
городской округ» (ИНН 6509011013) (далее – организатор торгов) при проведении
открытого конкурса в электронной форме по объекту: «ремонт по адресу: Холмск
Советская 777» (далее – открытый конкурс),

УСТАНОВИЛА:

29.01.2020 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской



области (далее – Управление) поступила жалоба заявителя, по мнению которого
открытый конкурс проведен с нарушением требований, установленных
действующим законодательством Российской Федерации при этом общество
указывает следующие доводы:

1. На сайте администрации Холмского городского округа опубликована
информация о проведении открытого конкурса, однако, при загрузке извещения
информация о проводимой закупке является недоступной.

2. Организатором торгов указаны несуществующие номера домов, в отношении
которых планируется проведение ремонта.

Уведомлением-требованием от 30.01.2020 № 05-522 рассмотрение жалобы по
существу назначено на 07.02.2020 14 часов 45 минут.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ Закона о защите конкуренции антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной
комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,
признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Законом о закупках.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные
интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов.

Комиссия Сахалинского УФАС России, рассмотрев жалобу по существу,
установила следующее.

Согласно письменным пояснением организатора торгов 25.12.2019 на сайте
Администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
открытый конкурс в электронной форме по объекту: «ремонт по адресу: Холмск
Советская 777» не объявлялся. Дома по адресу Холмск, ул. Советская, 777
действительно, не существует.

На сайте в разделе жителям – ЖКХ – капитальный ремонт МКД размещена
информация в тестовом режиме. Вкладки находятся на стадии заполнения
информацией по прошедшим конкурсам по отбору подрядных организаций на
выполнение работ по капитальному ремонту МКД, а также по новым, планируемых к
проведению конкурсов.

Учитывая изложенное Комиссия приходит к выводу о необоснованности жалобы
заявителя.



С учетом изложенного, Комиссия управления, рассмотрев материалы дела
№ 065/10/18.1-100/2020, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

Признать жалобу общества с ограниченной ответственностью «Строй Ком» (ИНН
6509023724) на действия организатора торгов – Администрации муниципального
образования «Холмский городской округ» (ИНН 6509011013) при проведении
открытого конкурса в электронной форме по объекту: «ремонт по адресу: Холмск
Советская 777» – необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

Председатель Комиссии: <...>
Члены Комиссии: <...>
 <...>


